
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - رهاورد زنجان - آخربین و مدبر

2 - ژاکـــت یـــا سویشـــرت کلاه دار - عضـــو 
مشترک انسان و ماشین! - اعمال انعکاسی

3 - مأمور و کلانتر - سازه ای معمارانه - گوشه نشینی
4 - نیکویش ماندنی است - سنگ آسیاب - نام پرمحبت 

زنانه - رتبه بندی کاراته
5 - راوی - هنر هفتم - دستبند

6 - پس فرستادن - حرف نیشدار - لنگه
7 - ستاره دنباله دار - همیشگی و دوام - امر به شنیدن

8 - دلیل شهرت »روبرت کخ«
9 - پدربزرگ - منسوخ، دورافتاده - کشور آسیایی

10 - گل بتونه - خوراک ایرانی - چشمه پر آب
11 - شعله آتش - یکپارچگی - فرار حیوان

12 - شهری در »هند« - مقابل »تندی و سرعت« - خودروی 
جمعی - چه بسیار

13 - افسار و لگام اسب - حنا - شهرستان
14 - ممیزی - سنگسار شده - خوراک سنجاب

15 - شاعر ایرانی قرن ششم هجری - قطره های ریز باران

 عمود ي:   
1 - عبارتی کنایـــی با مفهوم تردید فراوان و ســـردرگمی در 

انجام کاری یا گرفتن تصمیمی - ادعای دروغین
2 - قسمی آش - قوی ترین تاندون پا - مردان عرب

3 - پیشین - اولین حرف یونانی - شهری نزدیک نائین
4 - درویشی - با ســـرعت - از دست دادنی عاشق - ستاره 

»پی اس جی«
5 - متداول - دارایی ها - شادمان شدن

6 - شـــمردن - مجلس بزرگان - برنامـــه جدید  و پربیننده 
»ایرج طهماسب«

7 - مارک - کار پزشک - راه فرار
8 - نوعی آینه - چلمن، ساده لوح - اشاره به مکان نزدیک

9 - کلام تحسین - مهارت اجرایی - اشاره به نزدیک
10 - مروارید یکتا - اسلوب - نت مخمور

11 - صد متر مربع - کنفرانس تاریخی - خطابی محترمانه 
برای خانم ها

12 - سود - سخن صریح - عدم پویایی - ظرف شستن لباس
13 - منزجر - همه گیری - مقیاس تعیین شده برای نمره درس
14 - لباس بی آستر - ایالت »امریکا« - به مقصد وارد شدن

15 - تمیز کردن با آب - اتمام حجت

   افقي:
 1 - بخش ها - گلـــر ایرانی/آلمانی تیم 

فوتبال »روت وایس اسن«
2 - وسیله روشنایی - نهر کوچک - ناخوشایندی و زشتی

3 - جانوری با زهری کشنده - کم - سفید مایل به زرد
4 - اشـــاره نزدیک - سوپ ایرانی - سریالی با حضور بهنام 

تشکر - خواب عرب
5 - چشیدن - برطرف کننده تاریکی - بهشت گیلان

6 - اسپانیای عرب - یکی از ایالات »هند« - اضافه کردن در 
فضای مجازی

7 - میوه درخت نخل - جعبه حمل جنازه - امر به شنیدن
8 - اثری از »فرانتس فانون« الجزایری

9 - هر چیز بد و زشت - عیب ها - کنکاش
10 - بوی کهنگی - درد و رنج - قراول

11 - خرگوش - سور ازدواج - فلز هادی
12 - فلز سنگین - سراسر - آش - مقیاس طول

13 - خطرپذیـــری- دومین خلیفه دودمـــان اموی - جرم 
کوچک آسمانی

14 - صفتی بـــرای پرنـــدگان تیزچنـــگال - وخامت امر - 
فروتنی

15 - محل تحصیل »جفری هال« دانشمند معاصر - سبز 
تیره

 عمود ي:   
1 - بازیگــر ســریال در حال پخــش »آفتاب پرســت« - آب 

چشم
2 - مزرعه هندوانه - خودروی ایرانی - مایع ظرفشویی

3 - هنگام - واحد سنجش شدت جریان برق - باغ
4 - اسلحه شمشیرباز - آشنا - آبدار - شهری حومه تهران

5 - ناگزیر - یاقوت سرخ - بله آلمانی
6 - کبک - کتاب »نیکلای گوگول« - زیراستکانی

7 - انجام وظیفه - پایدار و برقرار - کاغذ نوشته شده
8 - تازه صاحب مالی شــده - اســکار تلویزیونــی - یکی از 

برنامه  های مشهور ارتباطی برای تلفن همراه
9 - آخرین شب پاییز - پرستوی قرآنی - سربر گندم

10 - سردار رومی - میوه آرم اپل - بینوا
11 - طرد کردن - سرزنش - ورم و تورم

12 - تعییــن کننده مرز ایــران و توران - قلــق - ناز و ادا - 
متحد

13 - عکس العمل - دربرگرفتن - آهنگ نظامی
14 - رونده - ارمغان ساوه - زمزمه کننده

15 - پدر از دست داده - سریالی به کارگردانی کمال تبریزی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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                پنجشنبه 26 آبان 1401 
 سال بیست  و هشتم

 شماره 8055
بازار سرمایه

آینده ای روشن پیش روی 
بورس  با حمایت دولت

ایرنــا- معــاون عملیــات بــازار شــرکت 
بورس تهران گفت: این برای نخســتین 
بار اســت که دولت به صورت مســتقیم 
وارد عمــل می شــود و پرتفــوی ســهام 
سهامداران حقیقی را بیمه می کند، این 
اتفاق چند مفهــوم دارد که اصلی ترین 
آن، اطمینــان از ارزندگــی بــازار و بهبود 
روند معاملات در آینده است. »مهدی 
اجــرای  درخصــوص  ســبزی«  زمانــی 
طرح بیمه سبد سهام و میزان استقبال 
ســهامداران از طرح »ســهام یار« اظهار 
کرد: با اجرایی شــدن بیمه ســبد ســهام 
قطعاً به آینده بازار خوش بین هستیم؛ 
زیــرا ایــن بــرای نخســتین بــار اســت که 
دولــت به صــورت مســتقیم وارد عمل 
می شــود و ســبد ســهام را بیمــه می کند 
کــه این اتفــاق نشــانه خوبی بــرای بازار 
ســرمایه و در جهــت تقویت و بازگشــت 

اعتماد سهامداران است. 

قیمت سهام 42 نماد برای 
صندوق های درآمد ثابت 

بیمه می شود
ســنا- مدیرعامل صنــدوق تثبیت بازار 
ســرمایه اظهــار کــرد: صنــدوق تثبیــت 
بازار ســرمایه به جهــت حمایت و بیمه 
ســهام، اقــدام بــه انتشــار اوراق تبعــی 
کــرده اســت. در ایــن اقــدام ۴۲ نمــاد از 
اوراق تبعی بهره مند می شوند و قیمت  
اعمــال آن برابــر بــا قیمت هــای ۴ آبان 
مــاه ســال جــاری در نظــر گرفتــه شــده 
اســت. حــدادی تشــریح کــرد: در واقــع 
بخش عمده ای از سهام موجود در سبد 
صندوق هــای ســرمایه گذاری بــا درآمد 
ثابت به واســطه صنــدوق تثبیــت بازار 
ســرمایه بیمــه می شــوند و ایــن اقــدام، 
آنهــا را در برابر کاهش احتمالی قیمت 
ســهم طی یکســال آینده محفــوظ نگه 
مــی دارد؛ بــه بیــان دیگــر صندوق های 
تبعــی  اوراق  خریــد  بــا  فیکس اینــکام 
بخــش قابــل توجهی از پرتفــوی خود را 
نســبت به ریسک های احتمالی پوشش 

می دهند.

گاه
ید

افت و خیز شاخص در هفتمین هفته پاییزد
بازار، این هفته را با سه روز مثبت و دو روز منفی به پایان رساند

دیروز شاخص کل بورس با ثبت رشد  3هزار و 149 واحد، در ارتفاع یک میلیون و 413 هزار واحد هفته را به پایان رساند
گــروه اقتصادی / با به صدا درآمدن ســوت پایان 
ســهام  معامــلات  چهارشــنبه،  روز  معامــلات 
در هفتــه آخــر آبان مــاه نیــز بــه پایــان رســید و 
سهامداران برای شــروع دوباره مبارزات خود در 
رینگ هــای معاملاتی، تعطیلات دو روزه را آغاز 
کردنــد. معامــلات ایــن هفته در حالی آغاز شــد 
کــه تداوم رشــد شــاخص ها در دو هفته گذشــته، 
شــاخص ها را بــه محــدوده حمایتی مهــم خود 
بازگردانــده بود و بخش بســیار زیادی از ارتفاعی 
که از روزهای پایانی اردیبهشت ماه از دست رفته 

بود جبران شده بود.
افزایــش جهشــی شــاخص ها کــه در هنــگام 
اعلام طرح حمایتی ســازمان بورس از بازار آغاز 
شده بود، در روز ابتدایی هفته جاری ادامه یافت 
تا در پایان این روز، شاخص کل بورس رشد 185 
هزار واحدی را تنها طی 11 روز معاملاتی به ثبت 
برساند. طی این مدت شاخص کل فرابورس نیز 
توانسته بود بیش از یک هزار واحد رشد کند و در 
مجمــوع نیمی از ارتفاعی که در 6 ماه گذشــته از 
دست رفته بود به حساب آنها بازگردد. روز شنبه 
همچنین برنامه طرح بیمه ســبد ســهام بورسی 
کمتــر از یکصــد میلیــون تومــان کلید خــورد تا با 
اجرایی شــدن این طرح بــه متولی گری صندوق 
توســعه و تثبیــت بــازار ســرمایه، گام مهمــی در 

جهت بازگشت اعتماد به بازار برداشته شود.
بازگشــایی موفق این طرح در بازار منجر شــد 
طــی دو روز ابتدایــی هفتــه، بیــش از 65 هزار کد 
معاملاتــی اقدام به بیمه ســبد ســهام خود کنند 
و این رقم در روز سه شــنبه به 170 هزار نفر رسید 
تا کارشناســان از عملکرد موفــق طرح در جهت 

اثر گذاری بر روند بازار سهام سخن بگویند.
ë  طلایــی روز   11 از  پــس  بــورس  صعــودی  رونــد 

متوقف شد
 روز یکشــنبه بــود که بالاخره شــاخص، رشــد 
جهشــی و متوالــی خــود را متوقــف کــرد و بــا از 
دســت دادن حدود 7 هزار واحــد از ارتفاع خود، 
با شــروع یک رونــد خنثی به فاز اســتراحت وارد 
شــد. این موضوع که از نظر کارشناسان و فعالان 
بــازار امــری عــادی بود، باعث شــد طی ســه روز 

بعدی، بازار در مجموع در محدوده یک میلیون 
و 400 هــزار واحد به نوســان ادامه دهــد و با یک 
کف ســازی مناســب، تصمیم گیــری بــرای ادامه 
رونــد صعــودی یا شــروع یــک روند نزولــی را به 

معاملات هفته های آتی بسپارد.
بر این اســاس با وجود اینکه روز دوشنبه روند 
نزولی شــاخص بــرای دومین روز متوالــی ادامه 
یافــت، امــا طــی روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه 
بتدریــج بــه میــزان تقاضا در بــازار افزوده شــد و 
هــر چند در مجمــوع هفته، شــاخص کل بورس 
حدود 5 هزار واحد از ارتفاع خود را از دست داد، 
اما در مقابل 3 روز افزایشــی، تنها دو روز کاهشی 
بــرای بــازار بــه ثبت رســید؛ رونــدی کــه برخی از 
کارشناســان آن را به عنــوان یــک رونــد اصلاحی 
در ادامــه یــک روند صعودی بلند مــدت ارزیابی 
می کننــد و بر ایــن باورند با توجه به نســبت های 
ارزندگــی بــازار و بهبود شــرایط بیرونــی حاکم بر 
تولید و سود سازی شــرکت های بزرگ موجود در 
بــازار، می توان یــک روند صعــودی بلند مدت را 

برای شاخص ها در بازار سهام متصور بود.
در همین راســتا یک کارشــناس بازار سرمایه 
گفتــه بــود بورس تأثیــر افزایــش نــرخ ارز و تورم 
ماه هــای اخیــر را در خود نمایان نکــرده و با رفع 

نگرانی های اجتماعی قطعاً شــاهد حرکت بازار 
ســرمایه خواهیم بود. همچنین براساس آخرین 
اطلاعات منتشــر شــده، با کاهش شرایط رکودی 
در بازارهــای بــزرگ جهان ماننــد امریکا و چین، 
انتظــار مــی رود در ادامــه تقاضــا بــرای فلــزات 
پتروشــیمی ها  و  معدنــی  محصــولات  اساســی، 
افزایش یابد که این موضوع می تواند سود سازی 

شرکت های ایرانی را با افزایش روبه رو کند.
آمــار معامــلات بــورس کالای لنــدن نشــان 
می دهــد قیمت مــس در حالی روز دوشــنبه ۲3 
آبان مــاه نســبت به روز جمعــه ۲0 آبان مــاه، 1.1 
درصــد معادل ۹۵ دلار کاهش یافته که این رقم 
نسبت به هفته پیشین، ۴.۹ درصد رشد را تجربه 

کرده و به هشت هزار و 3۴۶ دلار رسیده است.
قیمــت ســه ماهــه مــس نیــز در معامــلات 
دوشنبه ۲3 آبان ماه، 0.۹ درصد معادل 7۵ دلار 
نســبت به روز معاملاتی قبل کاهش و نسبت به 

هفته پیشین ۵.۴ درصد رشد داشته است.
همچنیــن قیمت آلومینیوم در بورس فلزات 
لنــدن دوشــنبه ۲3 آبان مــاه نســبت بــه آخرین 
معاملات انجام شده )جمعه ۲0 آبان ماه( افت 
0.8 درصــدی معــادل 18 دلار را تجربــه کرد، به 
گونــه ای کــه روز جمعــه ۲0 آبان مــاه، آلومینیوم 

۲هزار و ۴10 دلار به ازای هر تن قیمت گذاری شد 
و در حال حاضر قیمت آن به دو هزار و 3۹۲ دلار 

به ازای هر تن رسیده است.
قیمــت   1۴01 آبان مــاه   ۲3 دوشــنبه  روز 
آلومینیوم در بورس فلزات لندن نسبت به هفته 
قبل با رشــد ۴.۴ درصدی معادل 100 دلار، از دو 
هــزار و ۲۹۲ دلار به ازای هر تن، به دو هزار و 3۹۲ 

دلار به ازای هر تن رسیده است.
ë  رونــد خروج پول حقیقــی از بازار ســهام در این

هفته ادامه یافت
هرچند که در هفته ســوم آبان ماه، روند رو به 
رشــد شــاخص ها منجر به استقبال ســهامداران 
حقیقــی و ورود 800 میلیاردتومانی این طیف از 
سهامداران به معاملات سهام شده بود، اما این 
رونــد در هفتــه جــاری ادامه نیافــت و حقیقی ها 
بیــش از یک هــزار و 500 میلیارد تومــان دیگر از 
بــازار خــارج کردند. در این هفته امــا روند خروج 
پــول از صندوق هــای ســرمایه گذاری بــا درآمــد 
ثابــت متوقــف شــد و حــدود 7 میلیــارد تومــان، 
پول به این صندوق ها وارد شــد. همچنین شروع 
روند خنثی بازار در این هفته باعث شــد تا ارزش 
معاملات خرد نیز شــروع به کاهش کند و در روز 
چهارشــنبه به حدود 3 هزار و 100 میلیارد تومان 

برسد.
ë نیمی از بازار به رنگ سبز

کــه  هرچنــد  جــاری،  هفتــه  معامــلات  طــی 
شــاخص ها با کاهش جزئی روبه رو شــدند اما از 
665 نمــادی کــه در کل بازار مــورد معامله قرار 
گرفتنــد در حــدود 3۲۲ نمــاد افزایــش قیمــت 
داشــتند تــا 48 درصد بازار به رنگ ســبز درآمده 
باشد. همچنین در این هفته به طور میانگین 8۲ 
نماد در صف خرید قــرار گرفته که در مقابل ۲7 
نمادی که بطور میانگیــن صف فروش بوده اند، 

برتری تقاضا را در بازار نشان می دهد.
ایــن موضــوع را می تــوان از آمــار مربــوط بــه 
ســرانه خریــد و فــروش حقیقی ها نیــز دریافت. 
روز چهارشــنبه، ســرانه خرید حقیقــی در حدود 
16 میلیــون تومــان بود که در حــدود یک میلیون 
تومان از سرانه فروش حقیقی بیشتر بوده است.
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ë 48 درصد بازار به رنگ سبز
در جریــان معامــلات هفته جــاری از 665 نمادی کــه در بازار مورد 
معامله قــرار گرفت، 3۲۲ نماد )48درصد( بــا افزایش قیمت و 343 

نماد )5۲درصد( با کاهش قیمت روبه رو شد.

نماد در بازه قیمت )هفته منتهی به 1401/08/26(

ë یک هزار و 500 میلیارد تومان از سهام خارج شد
در جریــان معاملات هفته جاری روند خروج پول حقیقی از معاملات ســهام 
ادامــه یافــت و در مجموع بیش از یک هزار و 500 میلیارد تومــان از این بازار خارج 
شد. در این هفته 7میلیارد تومان نیز به توسط حقیقی ها به درآمد ثابت ها وارد شد.

خالص  ورود پول حقیقی به سهام از ابتدای آبان ماه

 

ë ارزش معاملات خرد به 3 هزار میلیارد تومان رسید
در جریــان معامــلات هفتــه جاری بــا ورود بــازار به فاز اســتراحت، 
روز  پایــان  و در  پیمــود  را  رونــد کاهشــی  نیــز  ارزش معامــلات خــرد 

چهارشنبه به محدوده 3 هزار میلیارد تومان وارد شد.

روند ارزش معاملات خرد از ابتدای آبان ماه

 

نمودار مربعی بازده هفتگی بازار سهام )نمودار بر حسب میانگین حجم 5 روزه تنظیم شده است(


